Sistema Nexxa
Datos Técnicos
El sistema Warmup Nexxa Panel permite una instalación
precisa por suelo radiante.
Las almenas regulares sujetan la tubería evitando
movimientos horizontales y verticales, permitiendo la
colocación de cualquier tipo de suelo con confianza.
Debido a que los paneles Nexxa fijan la tubería no se

Los bordes del sistema están superpuestos y entrelazados unos
75 mm, para formar una capa continua. Este sistema se utiliza
principalmente donde hay problemas de acumulación de cargas.
Puede reducir sustancialmente la acumulación general de la
estructura del piso.
2
Tubería PE-RT
La tubería PE-RT es una extrusión de 5 capas de polietileno con una alta
resistencia a la temperaturas elevadas. Barrera de oxígeno (EVOH). La capa
interna de la tubería PE-RT evita que el oxígeno entre en el sistema a través
de la tubería. Libre de corrosión. Las diferentes capas evitan que entre
oxígeno en el sistema a través de las tuberías minimizando el riesgo de
corrosión. Fabricado de la siguiente manera, PE-RT - Adhesivo - Barrera de
oxígeno (EVOH) - Adhesivo - PE-RT.
CÓDIGO DIDIMENSIOINES
WHS-P-PERT-25 PE-RT 16mm x 2mm x 25 m
WHS-P-PERT-50 PE-RT 16mm x 2mm x 50 m
WHS-P-PERT-60 PE-RT 16mm x 2mm x 60 m
WHS-P-PERT-70 PE-RT 16mm x 2mm x 70 m
WHS-P-PERT-80 PE-RT 16mm x 2mm x 80 m
WHS-P-PERT-90 PE-RT 16mm x 2mm x 90 m
WHS-P-PERT-
100 PE-RT 16mm x 2mm x 100 m
WHS-P-PERT-
110 PE-RT 16mm x 2mm x 110 m